
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1» г. Малая Вишера 

(МАОУ СШ №1)

ПРИКАЗ

от 01.04.2022 № 51- о.д.

г. Малая Вишера

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба
В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МАОУ СШ №1 школьный спортивный Клуб «СКА», 
осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в 
занятия физической культурой и спортом, и подготовки школьников к сдаче 
нормативов Всероссийского физкультурноспортивного комплекса «ГТО», 
развития и популяризации школьного спорта.
2. Разработать Положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 1).
3. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 
физкультуры Ксенофонтову О.В
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного 
спортивного клуба (приложение № 2).
5. Руководителю клуба:
5.1. В срок до 20.09.2022 г. подготовить списочный состав членов ШСК 
«СКА».
5.2. В срок до 25.09.2022 г. разработать календарный план мероприятий 
ШСК на 2022 -2023 учебный год.
5.3. Организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба 
«СКА» в соответствии с Положением о Совете школьного спортивного клуба.
5.4. Разработать и представить на рассмотрение директору расписание занятий 
секций Клуба в срок до 28.09.2022 г.
5.5. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о 
школьном спортивном клубе «СКА».
6.Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 
спортивного клуба в составе:

Студенцов Е.В. директор МАОУ СШ №1;
Петрова С.М. Зам.директора по АХР;
Ксенофонтова О,В. учитель физической культуры;
Семенова А.В. учитель физической культуры 
Афанасьев Д.А. учитель физической культуры 
Ладушкин А.О. учитель физической культуры



7.Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 
по организации работы школьного спортивного клуба.

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Студенцов


